
1/1 

*P/216819* 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

KLASA: 391-14/23-01/1 

URBROJ: 371-06-25-9 

Zagreb, 12. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 6. stavka 1. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o 

uspostavljanju smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava i Provedbene Uredbe 

Komisije (EU) 2021/280 оd 22. veljače 2021. o izmjeni uredaba (EU) 2015/1222, (EU) 2016/1719, 

(EU) 2017/2195 i (EU) 2017/1485 radi njihova usklađivanja s Uredbom (EU) 2019/943, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija je na 5. sjednici Upravnog vijeća održanoj 12. veljače 2025. donijela   

 

 

ODLUKU 

o davanju odobrenja na Prijedlog pretpostavki i metodologije kontinentalne Europe za 

probabilistički pristup dimenzioniranju FCR u skladu s člankom 153. stavkom 2. Uredbe 

Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju smjernica za pogon 

elektroenergetskog prijenosnog sustava 

 

 

1.  Daje se odobrenje na Prijedlog pretpostavki i metodologije kontinentalne Europe za 

probabilistički pristup dimenzioniranju FCR u skladu s člankom 153. stavkom 2. Uredbe 

Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju smjernica za pogon 

elektroenergetskog prijenosnog sustava (engl. Assumptions and methodology for a probabilistic 

FCR dimensioning in the Continental Europe synchronous area in accordance with Article 153(2) 

of the Commission Regulation (EU) 2017/1485 of 2 August 2017 establishing a guideline on 

electricity transmission system operation) koji je Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 

dostavljen 16. siječnja 2025. 

 

2.   Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

3.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 


